
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 375 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 
454078, г. Челябинск, ул. Гражданская, д.10 б,  телефон (8-351) 256-70-69 

__________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

24.01.2025 г.                                                                                                         № 01-03/04 

О внесении изменения в  Положение 

об оплате труда работников 

МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска» 

 

 На основании  решения  Челябинской  городской  Думы  от 24.01.2025 г. № 6/9 

«О внесении изменений в решение Челябинской городской Думы от 26.10.2010 №18/7 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Комитету по делам образования города Челябинска»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приложение 1 к Положению об оплате труда МБДОУ 

«ДС № 375 г. Челябинска», изложить в новой редакции  (соответственно 

приложение №1 к настоящему приказу). 

2.  Заместителю заведующей по ВМР Е.В. Юриной (председателю 

профсоюзного комитета МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска») довести до всех 

сотрудников изменения к Положению об оплате труда работников МБДОУ «ДС     

№ 375 г. Челябинска», в срок до 27.01.2025 г. 

3. Секретарю Е.В.Бенькович сделать сотрудникам МБДОУ «ДС № 375                                

г. Челябинска» дополнительное соглашение к трудовому договору (эффективный 

контракт), в срок до 27.01.2025 г. 

4. Главному бухгалтеру О.В. Захаровой произвести расчет заработной платы по 

новым окладам с 01 января 2025 года . 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»                              О.Ю.Корнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Положению об оплате труда 

МБДОУ «ДС № 375 г. Челябинска»  

Приказ № 01-03/04 от 24.01.2025 г. 

 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы)  

  

Профессиональные квалификационные группы 

общеотраслевых профессий рабочих <1>  

  
--------------------------------  

<1> Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации  от 29.05.2008 № 248н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».  

  

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня»  

  

Квалификационный 

уровень  

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням  

Оклад 

(рублей)  

1 квалификационный 

уровень  

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; дворник; кладовщик; 

сторож; уборщик служебных помещений  

  7 218  

  

  

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»  

  

Квалификационный 

уровень  

Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням  

Оклад 

(рублей)  

1  2  3  

1 квалификационный 

уровень  

Наименования профессий рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; водитель автомобиля  

  7 488  

 

  

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=C44A30BE09417129BA2E80733EEE70DB8E18E0E52132087FF2EDECB90CAF211D21B73B97A74C99S9I2L
consultantplus://offline/ref=C44A30BE09417129BA2E80733EEE70DB8E18E0E52132087FF2EDECB90CAF211D21B73B97A74C99S9I2L
consultantplus://offline/ref=C44A30BE09417129BA2E80733EEE70DB8013ECE22632087FF2EDECB9S0ICL
consultantplus://offline/ref=C44A30BE09417129BA2E80733EEE70DB8013ECE22632087FF2EDECB9S0ICL
consultantplus://offline/ref=C44A30BE09417129BA2E80733EEE70DB8013ECE22632087FF2EDECB9S0ICL
consultantplus://offline/ref=C44A30BE09417129BA2E80733EEE70DB8013ECE22632087FF2EDECB9S0ICL


 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) 

 

 

Профессиональные квалификационные группы  общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих <1> 

--------------------------------  

<1> Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных  к 

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих».  

 

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  

 

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные к 

квалификационным 

уровням  

Оклад 

(рублей)  

1 квалификационный 

уровень  
 секретарь 

  

7 832  

  

  

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»   

 

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные к 

квалификационным 

уровням  

Оклад 

(рублей)  

1  2  3  

2 квалификационный 

уровень 

Заведующий складом; заведующий хозяйством 8 123 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»   

 

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные к 

квалификационным 

уровням  

Оклад 

(рублей)  

1 квалификационный 

уровень  

Бухгалтер; программист; специалист по охране  8 799  

2 квалификационный 

уровень  

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться  

II внутри должностная категория  

8 970  

  

consultantplus://offline/ref=A79B50F974B232F83B3A5EC9282640B30A3096BE9F3167AF8D937863B3FE1E3015674F1E704B76LDJ9L
consultantplus://offline/ref=A79B50F974B232F83B3A5EC9282640B30A3096BE9F3167AF8D937863B3FE1E3015674F1E704B76LDJ9L


4 квалификационный 

уровень  

Должности служащих первого квалификационного 

уровня, по которым может устанавливаться 

производное должностное наименование 

«ведущий»   

9 974  

5 квалификационный 

уровень  

Заместитель  главного бухгалтера  10 822  

 

Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы)  

  

Профессиональные квалификационные группы 

должностей работников образования <1>  

  

--------------------------------  

<1> Перечень должностей работников образования, отнесенных  к профессиональным 

квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 

216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования».  

  

Профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

 

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням  

Оклад 

(рублей)  

1 квалификационный 

уровень  

Младший воспитатель  8 586  

  

Профессиональная квалификационная группа 

должностей педагогических работников  

  

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням  

Оклад 

(рублей)  

1  2  3  

1 квалификационный 

уровень  

Инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель;  

12 231  

  

2 квалификационный 

уровень  

Социальный педагог 14 389  

3 квалификационный 

уровень  

Воспитатель; педагог-психолог  16 308  

4 квалификационный 

уровень  

Старший воспитатель; старший; учитель-логопед  19 220  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D74EBFA2D6E903CB5CE2C791A1D08F3643839111ACFAFDC65050D085ABD4D9A8C5EBC6F6758A6BC5lEJEL
consultantplus://offline/ref=D74EBFA2D6E903CB5CE2C791A1D08F3643839111ACFAFDC65050D085ABD4D9A8C5EBC6F6758A6BC5lEJEL


Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы)  

  

Профессиональные квалификационные группы 

должностей медицинских и фармацевтических работников <1>  

  
--------------------------------  

<1> Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к 

профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических 

работников, установлен приказом Министерства здравоохранения  и социального развития 

Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей медицинских  и фармацевтических работников».  

  

 

Профессиональная квалификационная группа  

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»  

  

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням  

Оклад 

(рублей)  

1 квалификационный 

уровень  

Инструктор по гигиеническому воспитанию  9 449  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF4417B0A79A4B4803214E36852847E79E08923786D4106CE1047F1A3401196AJ5L
consultantplus://offline/ref=133D2D33DA7291BAE6BF4417B0A79A4B4803214E36852847E79E08923786D4106CE1047F1A3401196AJ5L

	Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы)
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) (1)
	Профессиональная квалификационная группа
	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Профессиональная квалификационная группа (1)
	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Размеры окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) (2)
	Профессиональная квалификационная группа (2)
	«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

		2025-02-03T17:52:16+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 375 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




